Наниматель  вносит  плату  за  жилое  помещение  в  порядке  и  размере,  определенном 
законодательством РФ.
5.2. Размер услуг по проживанию в общежитии за один месяц составляет 400 (четыреста) рублей, из 
которых  56,70  рублей  (пятьдесят  шесть  рублей  70  копеек)  составляет  плата  за  наем  жилого 
помещения и 343,30 рублей (триста сорок три рубля 30 копеек) - возмещение коммунальных услуг. 
НДС не облагается. 

Размер оплаты утверждается определяется расчетом на основании действующего законодательства и 
утверждается приказом по институту.
5.3.  За  период  летних  каникул  плата  не  начисляется  и  не  взимается.